ПРОТОКОЛ № 2
заседания Комиссии по противодействию террористической и экстремисткой деятельности гп. Приобье
п.г.т. Приобье

        от 28 апреля  2016 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Председательствующий  - Ермаков Евгений Юрьевич, глава городского поселения Приобье

2. Секретарь Комиссии -  Панюкова Евгения Алексеевна, ведущий специалист отдела социальной политики

Члены комиссии:
3. Галиуллина Л.Ф.  - заместитель главы администрации городского поселения Приобье по социальным и жилищным вопросам

4. Черкашин С.С. – ведущий специалист отдела по вопросам жизнеобеспечения администрации городского поселения Приобье (по ГО и ЧС и обеспечению первичных мер пожарной безопасности)
5. Нигматуллин Э.Р. – ведущий специалист отдела социальной политики администрации городского поселения Приобье (по работе с детьми и молодежью, вопросам по физической культуре и спорту)
6. Байтимеров Э.Р. – заведующий филиалом в п. Приобье МБУЗ «Октябрьская районная больница»
7. Казаринова Н.В. – заместитель директора по АХЧ МБОУ ДО «Дом детского творчества «Новое поколение»
8. Ковальчук К.В.  – специалист–эксперт Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и  защите их прав администрации Октябрьского района
9. Колосницына О.И. - и.о. директора МКОУ «Приобская НОШ»
10. Луцкий А.А. – директор МКОУ «Приобская СОШ»

11. Корякова Е.В. - заведующая МБДОУ «ДСОВ «Северяночка»
12. Красноборова А.Х. - заместитель заведующего по учебно-воспитательной работе МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка»

13. Сумкина С.Г. – заведующая МБДОУ «ДСОВ «Радуга»
14. Мельниченко Н.Ю. – методист МБДОУ ДСОВ «Радуга»
15. Петрив О.Б. –заведующая филиалом МБУК «КИЦ» Приобский дом культуры
16. Кулешова Н.В. - директор МБУ ДО «ДМШ»

17. Лебедева Т.А. -  библиотекарь МКУ «Библиотека семейного чтения»;

18. Дробина Т. - начальник военно-учетного стола администрации городского поселения Приобье;

19. Громов А.В. – заведующий хозяйством филиала в п. Приобье БУ ХМАО-Югры «Игримский политехнический колледж»
20. Мирошниченко И.А. – врио начальника ОЗИ Приобского УМТСиК ООО «Газпром трансгаз Югорск»
21. Москов О.А. – начальник отдела охраны труда ОАО «СУПТР-10»;

22. Цыкунов А. – МП «Эксплуатационная генерирующая компания»;

23. Федоров С.В. – главный инженер ООО «Сергинский речной порт»;

24. Тупицын Д.Л. - начальник железнодорожного вокзала станции «Приобье»;

25. Шишков В.В. - настоятель храма святого праведного Симеона Верхотурского;

26. Молоткова Н.В – заместитель председателя Приобского отделения Октябрьской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

27. Мотовичева Л.А. - председатель Приобского отделения Всероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов».

Приглашенные:

28. Пирманов Ш. – индивидуальный предприниматель;

29. Тютимова Л.Я. – индивидуальный предприниматель.

Заседание открыл Ермаков Евгений Юрьевич, глава городского поселения Приобье.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Информация о проведенных в I квартале 2016 года мероприятиях, согласно Плану работы Комиссии по противодействию террористической и экстремистской деятельности в городском поселении Приобье на 2016 год.
Докладчики – исполнители мероприятий.

2. Организация и проведение торжественных мероприятий, приуроченных к празднику Весны и Труда,  71-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
Докладчик – Е.А. Панюкова, ведущий специалист отдела социальной политики администрации гп Приобье

3. О режиме работы предприятий общественного питания в вечернее и ночное время.
Докладчик – Т.В. Сытникова, главный специалист отдела социальной политики администрации гп Приобье

По первому вопросу «Информация о проведенных в I квартале 2016 года мероприятиях, согласно Плану работы Комиссии по противодействию террористической и экстремистской деятельности в городском поселении Приобье на 2016 год» слушали:
Байтимерова Э.Р., Казаринову Н.В., Колосницыну О.И., Луцкого А.А., Корякову Е.В., Красноборову А.Х., Сумкину С.Г., Петрив О.Б., Кулешову Н.В., Лебедеву Т.А., Громова А.В., Мирошниченко И.А., Москова О.А., Цыкунова А., Федорова С.В., Тупицына Д.Л.
Решили:
1.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
1.2. Байтимерову Э.Р. – обеспечить  видеонаблюдение в стационаре  филиала в п. Приобье МБУЗ «Октябрьская районная больница»
По второму вопросу «Организация и проведение торжественных мероприятий, приуроченных к празднику Весны и труда, 71-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.» слушали  Панюкову Евгению Алексеевну, ведущего специалиста отдела социальной политики администрации гп Приобье

Решили:

2.1. Руководителям организаций обеспечить явку сотрудников на мероприятия согласно Плану мероприятий, приуроченных к празднику Весны и труда, 71-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. в городском поселении Приобье.
2.2. Спецслужбам обеспечить безопасность во время проведения праздничных мероприятий.

По третьему вопросу «О режиме работы предприятий общественного питания в вечернее и ночное время» слушали Сытникову Тамару Владимировну, главного специалиста отдела социальной политики администрации гп Приобье

Внесены предложения главой городского поселения Евгением Ермаковым:
3. Рекомендовать владельцам:

3.1. сократить время работы предприятий общественного питания  в ночное время.
3.2. обеспечить  безопасность посетителей.
Председательствующий                                                 Е.Ю. Ермаков

Секретарь                                                                                Е.А. Панюкова